
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.09.2021 № 549-па

г. Новодвинск

О размере платы за оказание дополнительных образовательных услуг
муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования

«Дом детского творчества»

В  соответствии  с  Положением  о  порядке  принятия  органами  местного
самоуправления  решений  об  установлении  тарифов  на  территории  муниципального
образования «Город Новодвинск», утвержденным решением Городского Совета депутатов
муниципального образования  «Город Новодвинск»  от  24.09.2009 № 12,  руководствуясь
статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город  Новодвинск»,  учитывая  заключение  отдела  финансового  обеспечения
подведомственных  учреждений  управления  экономического  развития  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  по  результатам  рассмотрения
расчетных                                 и обосновывающих материалов, представленных
муниципальным  образовательным  учреждением  дополнительного  образования  «Дом
детского  творчества»  для  целей  установления  платы  за  оказание  дополнительных
образовательных  услуг,  от  22.09.2021,  администрация  муниципального  образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить на период до 31 августа 2022 года плату за дополнительные услуги,

оказываемые  муниципальным  образовательным  учреждением  дополнительного
образования «Дом детского творчества» в следующих размерах:

-занятие «Мастер-класс» - 35,00 рублей с одного человека за одно занятие;
-курсы  «Компьютерная  школа:  курсы  пользователей  персональных  компьютеров,

основы программирования,  компьютерная  графика,  3D  моделирование,  робототехника -
60,00 рублей с одного человека за одно занятие;

-курсы  «Волшебная книга знаний» для детей от трех до шести лет - 60,00 рублей
с одного человека за одно занятие;

-курсы  «Калейдоскоп»  для  детей  с  пяти  до  шести  лет  -  60,00  рублей  с  одного
человека за одно занятие;

-курсы «Лего  -  техник»  для  детей  с  пяти  до  шести лет  -  60,00  рублей  с  одного
человека за одно занятие;

-курсы «Ментальная арифметика» для детей от семи до десяти лет - 75,00 рублей
с одного человека за одно занятие;



-курсы  по  подготовке  к  поступлению  в  высшее  учебное  заведение  «Биология
в вопросах и ответах» - 55,00 рублей с одного человека за одно занятие;

-курсы по  подготовке к поступлению в высшее учебное заведение «Практическая
риторика» - 55,00 рублей с одного человека за одно занятие;

-курсы  «Хочу все знать» для детей с трех до шести лет -  60,00 рублей с одного
человека за одно занятие;

-мастер-класс  «Валяние  из  шерсти»  -  400,00  рублей  с  одного  человека  за  один
мастер-класс;

-мастер-класс  «Вышивка-Плетение»  -  200,00  рублей  с  одного  человека  за  один
мастер-класс;

-мастер-класс «Интерьерные штучки» -  500,00 рублей с  одного человека за  один
мастер-класс;

-мастер-класс  «Текстиль»  (куклы,  лоскутное  шитье)  -  300,00  рублей  с  одного
человека за один мастер-класс;

-посещение  выставочного  зала -  30,00  рублей  с  одного  человека  за  одно
посещение;

-праздничные мероприятия и утренники - 80,00 рублей с одного человека за одно по-
сещение;

-проведение игр - 35,00 рублей с одного человека за одну игру;
-экскурсия в «Музей природы» - 30,00 рублей с одного человека за одно посещение;
-экскурсия в «Русскую избу» - 30,00 рублей с одного человека за одно посещение.
2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования

на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы М.Б. Хвостюк


